



18-11-2016

Bilag 1. Forslag til anvendelse af resterende midler til intern omstilling

Nedenfor fremgår beskrivelse af forslag til anvendelse af resterende midler til intern omstilling, hvis der ikke i forvejen forelå et budgetnotat på forslaget. Dette er undtaget forslaget om styrket mad for børn i København, som fremgår af bilag 2.

Sagsnr.
2016-0249618

Dokumentnr.
2016-0249618-14

Herunder beskrives således følgende forslag:

Sagsbehandler
Katrine Madsen

1. Udvidelse af åbningstid på indendørs bemandede legepladser
2. Børnehavepladser på Marengovej
3. Forbedringer af rammerne ved Tove Ditlevsen Skole
4. Udskiftning af interaktive tavler på skoler

1. Udvidelse af åbningstid på indendørs bemandede legepladser – ca. 1,6 mio. kr. i drift varigt

Forslaget indebærer, at udvide åbningstiden på de indendørs bemandede legepladser og skaterparker i København. Der er en indendørs bemandede legeplads i København, som hører under Teknik- og Miljøforvaltningen, og en indendørs skaterpark, som under Kultur- og Fritidsforvaltningen. Der kan for et beløb på ca. 1,6 mio. kr. udvides åbningstiden på begge indendørs bemandede legepladser/skaterparker.

I Teknik- og Miljøforvaltningen er der en bemanded indendørs legeplads, som er Blegdamsremisen på Østerbro. Blegdamsremisen er i dag åbent mandag-torsdag 7 til 8 timer og fredag 4,5 timer. Det samlede budget er på ca. 1,5 mio. kr. Hvis det derfor beslutes at udvide åbningstiden i weekenderne i gennemsnit 7,5 time pr. dag, vil dette ca. koste 0,65 mio. kr. eksklusiv udgift til weekend tillæg. Der foreslås derfor afsat et beløb på ca. 0,8 mio. kr. til udvidelse af åbningstiden. Overførslen af midlerne vil skulle beslutes i en fælles indstilling med Teknik- og Miljøudvalget, hvor det samtidig vil skulle fastsættes hvilken konkret åbningstid, der kan udvides med. Det bemærkes, at Teknik- og Miljøudvalget den 28. november 2016 skal behandle en indstilling om at udvide den samlede åbningstid på de bemandede legepladser med i alt ca. 8000 timer indenfor den nuværende bevilling, hvilket forventes at medføre en udvidelse af åbningstiden på Blegdamsremisen.

I Kultur- og Fritidsforvaltningen er der en indendørs skaterpark, som er Copenhagen Skatepark i Kongens Enghave. Skaterparken er åbent mandag til fredag 15-21, og lørdag til søndag 10-19, dog er der skaterskole fra kl. 10-14. Kultur- og Fritidsforvaltningen oplyser, at åbningstiderne i Copenhagen Skatepark er baseret på efterspørgsel og brugernes anvendelse, hvorfor forvaltningen ikke vurderer, at det vil give børn og unge et bedre tilbud med yderligere bemanded åbningstid i weekenderne. Det forventes at udvidelsen af åbningstiden på vil medføre samme udgift som på Blegdamsremisen dvs. i alt 0,8 mio. kr.

Der vil også her skulle udarbejdes en fælles indstilling med Kultur- og Fritidsudvalget, hvor det endelige omfang af åbningstid og lokationer vil skulle besluttes.

Brugere af Copenhagen Skatepark er i weekender hovedsageligt *ikke-daglige* brugere og udøvere, men brugere og familier der kommer for at prøve skateboard og blive introduceret til disciplinen. Skateskolen ligger derfor også placeret fra 10-14 lørdage og søndage. At dyrke skateboard kræver træning og det er ikke en sport, man kan dyrke uden forudgående kundskaber.

Brugere der ønsker at køre på løbehjul, BMX og rulleskøjter har adgang til anlægget onsdag aften til 21. Disse discipliner kan af sikkerhedshensyn ikke kombineres med skateboard. Det vurderes ikke, at være hensigtsmæssigt at åbne for de discipliner i en udvidet åbningstid i aften timerne, da det primært er børn der dyrker disse.

Copenhagen Skatepark arbejder indenfor projektet om selvbetjentåbningstid om udvidelse af anlæggets kapacitet og det vurderes, at dette er dækkende.

2. Placering af børnehavepladser på Marengovej – 7,0 mio. kr. – engangsinvestering i 2019

Foreslaget medfører, at der findes en løsning for at genetablere de selvejende børnehavepladser på Skolen ved Sundet på Marengovej. I 2017 vil der være omkring 15 børn tilbage i børnehaven ud af de oprindelige 46 børnehavepladser.

Børnehavebørnene genhuses i daginstitutionen Gaia fra sommeren 2017 frem til den permanente etablering af børnehavepladserne på Marengovej er klar. Etableringen af børnehavepladserne kan gå i gang, når fritidshjemsbørnene er flyttet ind i den nye fritidsinstitution på Skolen ved Sundet ved skoleårets start 2019/2020.

Børnehavepladserne forventes at stå klar januar 2020. Gaia er 1,8 km væk fra Marengovej.

Anlægsudgiften til forslaget er 3,5 mio. kr. Men da den interne omstilling er driftsmidler skal midlerne overføres som anlægsmidler, hvilket medfører at halvdelen af midlerne skal betales til kassen. Derfor vil den samlede udgift være på 7,0 mio. kr.

3. Forbedringer af rammerne ved Tove Ditlevsen Skole – 3,7 mio. kr.

Børne- og Ungdomsudvalget godkendte på sit møde den 12. oktober 2016 et medlemsforslag om forbedring af rammerne af fritidstilbuddet ved Tove Ditlevsen skole. Det blev besluttet, at finansieringen på 3,7 mio. kr. skulle rejses i forbindelse med overførselssagen.

Det er muligt allerede nu, at prioritere midlerne til forbedringerne af fritidstilbuddet. Det er muligt at nedjustere beløbet ved at foretage en prioritering af hvilke forbedringer, der gennemføres. Fritidstilbuddet kan fungere uden at foretage forbedringerne. Hvis udvalget vælger at nedjustere beløbet vil prioriteringen skulle ske i samarbejde med forældrene. Derudover er det konkret muligt at skære 0,2 mio. kr. fra, som går til at forundersøge mulighederne for at udvide KKFO'en.

4. Udskiftning af 1200 interaktive tavler på skoler - 33,5 mio. kr. i alt

Der blev i budget 2012 afsat midler til at opsætte 1200 interaktive tavler på de københavnske. Siden opsætningen er tavlerne blevet et nødvendigt redskab til at understøtte lærernes arbejde med differentiering af undervisning og synlig læring, og lærerne planlægger deres undervisning efter, at de kan anvende en interaktiv tavle frem for de tidligere kridttavler. Imidlertid er tavlerne nu forældede, og begynder at fejle, så de enten skal udskiftes eller serviceres for at kunne fungere optimalt. Der er derfor behov for at investere i en løbende udskiftning af tavlerne, for at fremtidssikre rammerne for den digitalt understøttede undervisning, som også indførelsen af lærings- og samarbejdsplatformene er udtryk for. Derudover har teknologien udviklet sig, så interaktive skærme vil være en bedre investering end nye tavler.

Det samlede investeringsbehov, hvis alle tavler skal udskiftes til interaktive skærme er 33,5 mio. kr., og det vurderes derfor ikke at udgiften kan bæres indenfor skolernes egne budgetter. Derudover er det en udfordring, at der ikke er afsat midler til løbende udskiftning af tavlerne, i stedet for at der skal afsættes større anlægsbeløb til større udskiftninger.

Investeringen kan skaleres.